(g) La potestad de hacer las leyes reside en las Cortes con el Rey. — La potestad de hacer ejecutar las leyes reside en el Rey, y su autoridad se extiende á todo cuanto conduce á la conservacion del orden público en lo interior, y á la seguridad del Estado en lo exterior, conforme á la Constitucion y á las leyes. — El Rey

sanciona y promulga las leyes. — Artículos 42, 43 y 44 de nuestra Constitucion política.

LEX V. — Rex est vicarius Dei in temporalibus in regno suo, sicut Imperator in imperio: et dicitur Rex cor et anima populi, quia sicut anima jacet in corde, et per eam vivit homo, sic in rege jacet justitia, quæ est vita et gubernatio populi; et sicut cor est unum, per quod cætera membra recipiunt unitatem, sic et regnicolæ debent habere unitatem cum Rege uno ad ejus servitium et juvamen; et sicut ex capite nascitur sensus, per quem membra alia corporis gubernantur, sic de præcepto Regis, qui est caput est dominus, debent duci et gubernari omnes de regno, est namque Rex anima et caput, ipsi verò membra. Hoc dicit.

(1) *Vicarios*. Gerunt namque vices Dei in terris, ut tradit B. Thom. lib. de *regim. Princip.* propter quod tota virtus domini ex Deo dependet. Secus ejus ministri, et ubi est dependentia in dominio, necessaria est superioris reverentia, quia per se nihil est, ut in ministris regaliū curiarum contingit.

(2) *Como el Emperador*. Est enim monarcha in regno, ut in cap. *in apibus*, 7. quæst. 1. et in cap. *scitote*, 6. quæst. 5. et vide Andr. de Iser. in tit. *quæ sint regalie*, in parte *monetæ*, et quæ tradit Doctor noster de Palac. Rub. in repetit. cap. *per veras*, column. 8. in introductione, et habent isti Papam pro capite, ut tradit Felin. in cap. *ex litteris*, column. 5. de *constitut.*

(3) *Ciertamente*. Juxta illud Ecclesiastic. cap. 37. n. 18. «Anima viri sancti enuntiat aliquando vera, quam septem circumspectores sedentes in excelso ad speculandum»

(4) *Entender*. Sapientis enim est scire docere.

(5) *E dar*. Vide uno Petri, cap. 2. et cap. *solita*, de *majoritate et obedientia*.

(6) *E cabeza*. Pulchrè hoc infertur ex prædictis in ista lege: dicit etiam S. Thom. lib. 1. de *regim. Princip.* cap. 12. hoc igitur officium Rex se suscepisse cognoscat, ut sit in regno, sicut in corpore anima, et sicut Deus in mundo; quæ si diligenter recogiter, ex altero in eo justitiæ zelus accenditur, dum considerat se ad hoc positum, ut loco Dei judicium in regno exerceat; ex altero verò mansuetudinis et clementiæ lenitatem acquirat, dum reputat singulos, qui suo subsunt regimini, sicut propria membra: et adde ad legem istam l. 3. tit. 19. infra. ead. *Partit.*